
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 1 

 

Příkazní smlouva 
na  

výkon funkce technického dozoru investora   
uzavřená dle ust. § 2430 – 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

Příkazce : C-energy s.r.o.  
Sídlo : Průmyslová 748, 39102 Planá nad Lužnicí, okres Tábor 
Zastoupená : Ivo Nejdlem, jednatelem 
IČ : 25106481 
DIČ : CZ25106481 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu : 5761482/0800 
 
   

Příkazník  :    TEMI engineering, s.r.o. 
Sídlo : Bratrská 375, Jindřichův Hradec IV, 377 01 Jindřichův Hradec 
Zastoupená : Stanislavem Janotou, jednatelem 
IČ : 26081598 
DIČ : CZ26081598 
Bankovní ústav : Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu : 193563490/0300 
 
 
1.1. Identifikační údaje stavby1 
Název akce :  EVO Planá – energie z odpadu Táborska 
 
Místo stavby : Areál C-energy s.r.o. 
 
Investor : Příkazce 
 

 
1 Realizace stavby je výsledkem veřejné zakázky „EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“, evidenční číslo veřejné zakázky 
ve VVZ: Z2024-027617 realizované postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 2 

Zhotovitel stavby a kontaktní osoba  : Informace budou Příkazníkovi sděleny po 
Zhotovitele stavba   dokončení zadávacího řízení na zakázku EVO 

Planá – energie z odpadu Táborska, evidenční 
číslo ve VVZ: Z2024-027617 

 
    

2. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1.   Příkazník se tímto zavazuje provádět pro Příkazce technický dozor investora (dále jen „TDI“) 
stavby 

„EVO Planá – energie z odpadu Táborska“ 
 

  jejímž předmětem je vybudování zařízení na energetické využití směsného komunálního 
odpadu a odpadní dřevní hmoty, které zajistí využití energie obsažené v odpadech, redukci 
objemu odpadů ukládaných na skládky a snížení závislosti na dodávkách fosilních paliv  
(dále „Stavba“).  

2.2.  Příkazník se dále zavazuje poskytovat další dohodnuté služby, činnosti a práce, a to v rozsahu, 
způsobem a za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 

2.3.  Účelem činnosti TDI je dozor nad včasným a kvalitním provedením díla prováděného 
zhotovitelem Stavby tak, aby dílo bylo v souladu s prováděcí dokumentací a dodavatelskou 
dokumentací, případně s podmínkami dotčených orgánů státní správy a správců technické 
infrastruktury, s obecně závaznými právními předpisy, zejména aby bylo v souladu se zákonem 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jeho 
prováděcími předpisy, zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcími předpisy, touto smlouvou a oprávněnými zájmy Příkazce. Činnost 
TDI, který je dozorem stálým, bude zahájena jeden (1) měsíc po podpisu smlouvy se 
zhotovitelem Stavby a trvá po celou dobu provádění Stavby až do předběžného převzetí (PAC) 
díla Příkazcem, jak je tento milník definován ve smlouvě o dílo na Stavbu. Příkazník prohlašuje, 
že má odbornou způsobilost požadovanou stavebním zákonem pro činnost technického dozoru 
investora.  

2.4.  Příkazce se zavazuje za řádně a včas provedené činnosti zaplatit Příkazníkovi odměnu 
dohodnutou v této smlouvě. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi spolupůsobení 
v rozsahu a za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 

2.5.  Příkazník bude provádět činnost podle této smlouvy zásadně jménem a na účet Příkazce, 
přičemž: 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 3 

2.5.1. bude obstarávat běžné záležitosti a úkony spojené s přípravou a realizací Stavby. 
Příkazník bude postupovat v odborných záležitostech samostatně s tím, že každý 
rozhodující krok bude předem projednávat s Příkazcem, bude-li to s ohledem na postup 
realizace Stavby možné, 

2.5.2. právní úkony bude činit jménem a na účet Příkazce jen v případě samotného, zvláštního 
zmocnění, uděleného mu pro ten případ Příkazcem. V ostatních případech bude Příkazci 
připravovat kvalifikované návrhy k provedení právních úkonů a rozhodovacích aktů. 

2.6.   V souladu s ustanovením odstavce 2.5. tohoto článku zmocňuje tímto Příkazce Příkazníka, 
aby jeho jménem a na jeho účet obstarával a vyřizoval záležitosti spojené s přípravou 
a realizací Stavby, a to v rozsahu činností, prací a služeb, vyplývajících z této smlouvy. Příkazník 
je oprávněn činit jménem a na účet příkazce veškeré běžné záležitosti a úkony spojené 
s přípravou a realizací stavby, jakož i provádět další činnosti a služby vyplývající z této smlouvy. 

Místem plnění je: staveniště v areálu Příkazníka na adrese Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí.  

2.7. Příkazník a členové jeho realizačního týmu ve smyslu čl. 4 této smlouvy musí být po celou dobu 
plnění smlouvy osobami personálně a majetkově oddělenými od zhotovitele Stavby (dále jen 
„Zhotovitel Stavby“). Příkazníkem ani členem realizačního týmu Příkazníka nesmí být osoba 
ovládaná Zhotovitelem Stavby nebo ovládající Zhotovitele Stavby, ani osoba podléhající 
ovládání, resp. dominantnímu vlivu stejné osoby jako Zhotovitel Stavby. Pokud se kdykoli 
v průběhu plnění smlouvy Příkazník nebo kterýkoliv člen realizačního týmu Příkazníka stane 
osobou ovládanou Zhotovitelem Stavby nebo ovládající Zhotovitele Stavby či osobou podléhající 
ovládání, resp. dominantnímu vlivu stejné osoby jako Zhotovitel Stavby, je Příkazník povinen 
bezodkladně informovat o této skutečnosti Příkazce, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů 
ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl, nebo do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy se 
dozvěděl, že tato skutečnost má nastat. 

3. ČINNOSTI PŘÍKAZNÍKA – TDI 

3.1. Před zahájením provádění díla: 

3.1.1. převezme od Příkazce a podrobně se seznámí s příslušnými podklady pro realizaci díla, 
tj. zejména: investičním záměrem, projektovou dokumentací (příloha č. 4 této smlouvy), 
veřejnoprávními rozhodnutími, jakož i s doklady, na které se odkazují (a to nejen s jejich 
obsahem, ale i podmínkami v nich obsaženými), dále se seznámí se smlouvami týkajícími 
se provádění díla (zejména se smlouvo o dílo se Zhotovitelem Stavby) apod. Ve spolupráci 
s Příkazcem kontroluje a připomínkuje realizační dokumentaci Stavby zpracovávanou 
Zhotovitelem Stavby a prověřuje správnost navržených technických řešení. Příkazník je 
povinen Příkazce upozornit na případné nesrovnalosti v projektové dokumentaci 
či v technických řešeních a navrhuje Příkazci řešení zjištěných vad. Zhodnotí navržený 
detailní harmonogram postupu prací (Časový a prováděcí plán realizace díla) a případně 
navrhne jeho úpravy za účelem zajištění úspěšné realizace Stavby, 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 4 

3.1.2. jménem Příkazce plní povinnosti dle ust. § 160 odst. 2 stavebního zákona,  

3.1.3. organizuje předání staveniště Zhotoviteli Stavby a podílí se na vypracování zápisu 
o předání a převzetí staveniště do stavebního deníku, pořizuje nezbytnou fotodokumentaci 
a videozáznamy lokality Stavby a příslušného okolí, 

3.1.4.  zajistí předání napojovacích míst na určené stávající inženýrské sítě a na dopravní 
infrastrukturu, 

3.1.5.  zkontroluje, zda Zhotovitel Stavby zavedl stavební deník a tento vede po celou dobu 
realizace stavby v souladu se stavebním zákonem a prováděcími předpisy, zda Zhotovitel 
Stavby zapsal do úvodního listu stavebního deníku předepsané (nebo potřebné) údaje 
a potvrdil převzetí příslušných dokladů, informací, údajů a vytyčení nezbytných pro zahájení 
prací na díle s tím, že se na kontrolním zaměření terénu prováděného Zhotovitelem Stavby 
před zahájením prací přímo účastní, 

3.1.6. před zahájením Stavby stanoví ve spolupráci s Příkazcem termíny kontrolních dnů 
(dále také jen „KD“), které předloží ostatním účastníkům výstavby, autorskému dozoru 
projektanta, příslušnému stavebnímu úřadu a dalším orgánům. Příkazník KD organizuje, 
vyhotovuje zápisy a odpovídá za jejich distribuci. Zápis z KD bude vždy obsahovat potvrzení 
souladu postupu prací vzhledem ke schválenému harmonogramu výstavby a platebnímu 
kalendáři a opatření přijatá v případě nedodržení harmonogramu výstavby, 

3.2. V průběhu provádění díla: 

3.2.1. účastní se kontrolních dnů organizovaných Příkazcem a v rámci těchto dnů informuje 
o zjištěných nedostatcích, 

3.2.2. odpovídá za soulad průběhu prací zejména s: 

3.2.2.1. smlouvou o dílo na Stavbu 

3.2.2.2. dokumentací pro stavební povolení, a dokumentací pro provádění stavby, 

3.2.2.3. schváleným harmonogramem postupu prací, 

3.2.2.4. podmínkami dotčených orgánů státní správy a správců technické 
infrastruktury, 

3.2.3. kontroluje postup prací Zhotovitele Stavby, výsledky zapisuje do stavebního deníku 
a v případě zpoždění prací písemně informuje Příkazce,  

3.2.4. s ohledem na skutečnost, že stavební práce budou prováděny za provozu energetického 
zdroje Příkazce, dohlíží na maximální dodržování bezpečnostních předpisů a provozního 
režimu Stavby a kontroluje rozsah použití staveniště, zejména nezasahování do ploch mimo 
staveniště, 

3.2.5. sleduje obsah stavebního deníku a dbá na jeho řádné každodenní vedení a úplnost 
zápisů Zhotovitele Stavby, k nimž připojuje svá stanoviska, souhlasy či námitky, 
do stavebního deníku zaznamenává každé přerušení či zastavení prací, které nařídí, a pokud 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 5 

k němu dojde z důvodů na straně Příkazce, zajišťuje operativní odstranění překážek 
a pokračování prací, 

3.2.6. provádí dohled, kontrolu a oponenturu Zhotovitelem Stavby navrhovaných stavebních 
a montážních metod, následně průběžně kontroluje dodržování technologického postupu 
prací stanoveného příslušnými normami a předpisy, sleduje, zda jsou práce prováděny 
dle smlouvy o dílo na Stavbu, dle předpisů vztahujících se k příslušným druhům prací 
a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů, 

3.2.7. dohlíží a schvaluje systém a plán zajištění jakosti prací Zhotovitele Stavby, kontroluje 
a schvaluje systém přejímek, materiálových a funkčních zkoušek zařízení a testů; 
podle potřeby tyto přejímky, zkoušky a akceptační testy vykonává v součinnosti s Příkazcem 
a Zhotovitelem Stavby, 

3.2.8. upozorňuje Zhotovitele Stavby ústně a zápisem ve stavebním deníku na nedostatky zjištěné 
v průběhu provádění prací, požaduje a kontroluje okamžité zjednání nápravy, 

3.2.9. prověřuje části dodávek, které se stanou nepřístupnými, zapisuje výsledky této kontroly 
do stavebního deníku a provádí fotodokumentaci těchto částí dodávek, 

3.2.10. spolupracuje s pracovníky Zhotovitele Stavby při provádění opatření na odvrácení 
nebo omezení škod při ohrožení Stavby živelními událostmi, 

3.2.11. uplatňuje náměty směřující ke zhospodárňování budoucího provozu (užívání) dokončené 
Stavby, 

3.2.12. v případě potřeby navrhuje Příkazci dodatky a změny projektové dokumentace, navrhuje 
způsob vypořádání odchylek ve stavebních a montážních pracích a u nárokovaných 
víceprací podává Příkazci doporučení na jejich vyřešení, 

3.2.13. zajišťuje týdenní fotodokumentaci stavebních a montážních prací jak na staveništi, tak  
i při externí kontrole kvality dodávek v rozsahu požadovaném Příkazcem, 

3.2.14. ve spolupráci s Příkazcem se podílí na zpracování tzv. změnových listů, které jsou soupisem 
víceprací, tj. prací, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci z důvodu nedořešení 
některých detailů Stavby nebo změny oproti projektovému řešení, popř. méněprací,  
a to za příslušné časové období (většinou jeden (1) kalendářní měsíc), 

3.2.15. provádí průběžnou kontrolu a odsouhlasení rozsahu provedených prací, kontrolu 
soupisů provedených prací a jejich souladu s položkami ocenění, kontroluje fakturační 
podklady a faktury, sleduje jejich návaznost na projektovou a rozpočtovou dokumentaci 
a potvrzuje je způsobem sjednaným ve smlouvě o dílo se Zhotovitelem Stavby, 

3.2.16. spolu s Příkazcem provádí kontrolu věcné správnosti faktur a úplnosti oceňovacích 
podkladů a jejich soulad s platebními podmínkami ve smlouvě o dílo na Stavbu,  

3.2.17. spolu s Příkazcem vyhotovuje podklady pro účtování smluvních pokut v případě porušení 
smluvních závazků Zhotovitele Stavby, 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 6 

3.2.18. informuje Příkazce o všech závažných okolnostech, vyskytujících se při realizaci díla, 

3.2.19. jednou za měsíc zpracovává průběžnou zprávu, jejímž obsahem je zejména: 

i. detailní popis postupu prací, změn prací, přípravy stavenišť a jejich stavu atd.; 

ii. stav plnění a případné potvrzení splnění milníků ze strany Zhotovitele Stavby; 

iii. stav plnění fyzických ukazatelů včetně odpovídajícího finančního plnění; 

iv. stav financování Stavby, obdržených faktur a jejich financování; 

v. popis činností dodavatelů; 

vi. výčet činností plánovaných pro nejbližší období (příští měsíc) a porovnání plánu se 
skutečností za minulý měsíc; 

vii. výsledky testů a měření k dodržení jakosti; 

viii. problémy, které se při realizaci díla vyskytly; 

ix. rekapitulace vydaných opatření správce stavby; 

x. je-li třeba, komentář ke vztahu objednatel-správce stavby; 

xi. fotografie ukazující postup prací na staveništi. 

3.3. Při předání a převzetí díla: 

3.3.1. kontroluje, přebírá od Zhotovitele Stavby a předloží Příkazci doklady připravené k přejímce 
díla, případně další potřebné doklady pro předání a převzetí, které připraví sám, 

3.3.2. účastní se přejímacího řízení a zajišťuje soupis vad a nedodělků zjištěných při předání 
a stanoví termíny pro jejich odstranění, zajistí zpětnou vazbu pro Příkazce v případě vad 
v technickém řešení a předkládá návrhy způsobů odstranění zjištěných vad, 

3.3.3. vyhotovuje pro Příkazce podklady pro účtování smluvních pokut, příp. dalších sankcí 
v případě porušení smluvních závazků Zhotovitelem Stavby v souvislosti se závěrečným 
hodnocením Stavby, 

3.3.4. kontroluje vyklizení staveniště Zhotovitelem Stavby. 

3.4. Je oprávněn jménem Příkazce: 

3.4.1. činit zápisy do stavebního deníku o zjištěných skutečnostech a vyzývat Zhotovitele Stavby 
ke zjednání nápravy a splnění výzvy kontrolovat, 

3.4.2. dát Zhotoviteli Stavby příkaz k přerušení práce, je-li ohrožena bezpečnost provádění díla, 
život nebo zdraví osob, životní prostředí nebo hrozí-li vznik jiné vážné škody nebo Zhotovitel 
Stavby nedodržuje požadavky na kvalitu díla dle smlouvy o dílo na Stavbu, 

3.4.3. spolupracovat s autorským dozorem, s orgány státního stavebního dohledu a památkové 
péče, příp. jiných státních dozorů a dohledů dle zvláštních právních předpisů, při zjišťování 
souladu prováděných prací s projektem a spolupracovat s nimi při navrhování opatření 
na odstranění případných vad projektu, dále spolupracovat s koordinátorem BOZP, který 
působí na Stavbě. 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 7 

4. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTI DLE TÉTO SMLOUVY 

4.1. Příkazník je povinen při obstarávání (vyřizování) předmětných záležitostí postupovat a jednat 
profesionálně, s potřebnou odbornou péčí a veškeré záležitosti vyřizovat řádně a včas. Přitom 
je povinen respektovat pokyny Příkazce a jeho oprávněné zájmy a práva, s nimiž byl seznámen, 
jež zná či jež vyplývají z povahy obstarávané záležitosti. Od pokynů Příkazce se může Příkazník 
odchýlit, jen když je to v zájmu Příkazce a nemůže-li si vyžádat jeho včasný souhlas. Příkazník 
je povinen oznámit Příkazci veškeré skutečnosti, se kterými se při plnění povinností dle této 
smlouvy seznámil. 

4.2. V případě pochybností o obsahu pokynu Příkazce si Příkazník vyžádá upřesňující stanovisko 
Příkazce. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré nejasnosti a doplnit chybějící údaje a doklady 
ihned po jejich zjištění tak, aby nedocházelo k průtahům v obstarání záležitostí. 

4.3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, týkajících se Příkazce, o kterých se 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl, s výjimkou skutečností, které je 
povinen sdělit státním orgánům na základě zákona. 

4.4. Při zajišťování činností v rámci realizace Stavby a přejímacího řízení se Příkazník soustředí 
na zajištění maximální kvality dodávek Zhotovitele Stavby při respektování požadavku Příkazce 
na zvýšený důraz na kvalitu dokončovacích prací. Při jakémkoliv zjištění neplnění povinnosti 
Zhotovitelem Stavby, případně zjištění nevyhovující kvality, prodlení s plněním prací 
dle harmonogramu sjednaného ve smlouvě o dílo se Zhotovitelem Stavby, je Příkazník povinen 
informovat Příkazce a navrhnout vhodná opatření k nápravě. Vedle toho zaznamenává Příkazník 
takové skutečnosti do stavebního deníku. 

4.5. Příkazník odpovídá za to, že veškeré služby a činnosti jím prováděné a zajišťované podle této 
smlouvy, budou bez právních vad, nebudou jakkoli porušovat či omezovat práva a právem 
chráněné zájmy třetích osob. 

4.6. Příkazník ve spolupráci s Příkazcem posuzuje změny navržené Zhotovitelem Stavby a o těchto 
změnách pořizuje zápis do stavebního deníku.  

4.7. Příkazník je oprávněn poskytovat plnění dle této smlouvy sám nebo s využitím poddodavatelů 
(příloha č. 1 této smlouvy), a to za těchto podmínek: 

a) Příkazník je povinen písemně informovat Příkazce o všech svých poddodavatelích 
(včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, které části plnění a v jakém 
rozsahu dle smlouvy pro něj, jaký z poddodavatelů poskytuje). Případná změna 
poddodavatele vyžaduje předchozí písemný souhlas Příkazce. V případě, že Příkazník 
neobdrží předchozí písemný souhlas Příkazce dle předchozí věty, není oprávněn 
poddodavatele do plnění této smlouvy zapojit. Příkazník je povinen Příkazci předložit 
k odsouhlasení změnu poddodavatele nejpozději pět (5) pracovních dnů před zahájením 
plnění novým poddodavatelem.  

b) Při změně poddodavatele, prostřednictvím kterého Příkazník prokazoval v zadávacím řízení 
veřejné zakázky na výběr TDI (dále jen „Veřejná zakázka“) kvalifikaci, je Příkazník povinen 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 8 

předložit Příkazci doklady prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném 
rozsahu, v jakém byla prokázána v rámci zadávacího řízení dle ust. § 83 ZZVZ. Uvedené 
doklady je Příkazník povinen Příkazci předložit k odsouhlasení nejpozději pět (5) pracovních 
dnů před zahájením plnění novým poddodavatelem. 

c) Zadání provedení části plnění dle smlouvy poddodavateli Příkazníka nezbavuje Příkazníka 
jeho výlučné odpovědnosti za řádné poskytování plnění dle smlouvy vůči Příkazci. Příkazník 
odpovídá Příkazci za plnění, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 
poskytoval sám. 

4.8. Příkazník bude činnosti dle této smlouvy provádět zejména prostřednictvím realizačního týmu 
Příkazníka, který podléhá řízení a odpovědnosti Příkazníka (dále jen „Realizační tým“), a to tak, 
aby jednotliví členové Realizačního týmu, kterými Příkazník prokazoval splnění kvalifikačních 
předpokladů v rámci Veřejné zakázky (dále jen „Kvalifikované osoby“), prováděli činnosti 
na pozicích dle jejich odbornosti (kvalifikace), které odpovídají tomu, pro jakou pozici 
prokazovali kvalifikaci v rámci Veřejné zakázky, a v rozsahu, který těmto pozicím běžně odpovídá. 

4.9. V případě dočasné nepřítomnosti, práceneschopnosti nebo jiného důvodu, kvůli kterému 
některý člen Realizačního týmu nebude schopen poskytovat plnění dle této smlouvy, zajistí 
Příkazník plnění příslušných činností dle této smlouvy tak, aby nedošlo k průtahům a prodlením 
s poskytováním činností dle této smlouvy. 

4.10. V případě zamýšlené změny Kvalifikovaných osob je Příkazník povinen vyžádat si předchozí 
písemný souhlas Příkazce, který nebude bezdůvodně odepřen. Nová Kvalifikovaná osoba musí 
splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, 
což je Příkazník povinen Příkazci doložit odpovídajícími dokumenty. 

4.11. Každá Kvalifikovaná osoba musí splňovat kvalifikaci uvedenou v nabídce Příkazníka, která byla 
předmětem hodnocení v rámci Veřejné zakázky (dále jen „Hodnocené kvalifikační 
předpoklady“), a zároveň minimální technické kvalifikační předpoklady kladené na pozici, 
kterou daná osoba zastává dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Minimální 
kvalifikační předpoklady“). U každé Kvalifikované osoby je v příloze č. 2 této smlouvy uveden 
počet bodů odrážejících výši její odborné kvalifikace, v jaké tato Kvalifikovaná osoba svou 
odbornou kvalifikací v rámci Hodnocených kvalifikačních předpokladů převyšuje Minimální 
kvalifikační předpoklady podle toho, jak byla tato odbornost hodnocena v rámci zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Kvalifikační body“). Hodnota nula (0) Kvalifikačních bodů 
znamená, že daná Kvalifikovaná osoba pro účely hodnocení v rámci zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku splnila pouze Minimální kvalifikační předpoklady. 

4.12. Příkazník se v této souvislosti zavazuje, že osoby s požadovanou kvalifikací, jejichž kvalifikace 
byla předmětem Hodnocených kvalifikačních předpokladů, budou osobami odpovědnými 
za vedení příslušných činností. 

4.13. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že navýší-li se Kvalifikované osobě stav 
Kvalifikačních bodů, Příkazce není povinen Příkazníkovi nárůst odborné kvalifikace jakkoli 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 9 

kompenzovat ani vzdát se již vzniklých nároků na smluvní pokutu. 

4.14. Nebude-li se Kvalifikovaná osoba řádně podílet na provádění plnění dle smlouvy v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou, např. v důsledku ukončení její spolupráce s Příkazníkem, 
nebo sníží-li se počet jejích Kvalifikačních bodů oproti počtu uvedenému v příloze č. 2 této 
smlouvy, je Příkazník povinen neprodleně namísto Kvalifikované osoby zahájit provádění plnění 
smlouvy náhradní Kvalifikovanou osobou (dále jen „Náhradní kvalifikovaná osoba“), 
a nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy taková situace nastala, informovat Příkazce 
o této skutečnosti. 

4.15. Příkazník nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručení oznámení dle předchozího 
odstavce zajistí a prokáže Příkazci, že namísto Kvalifikované osoby se bude na plnění smlouvy 
podílet Náhradní kvalifikovaná osoba s dostatečnou kvalifikací. Nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak, musí Náhradní kvalifikovaná osoba splňovat Minimální kvalifikační 
předpoklady a Hodnocené kvalifikační předpoklady tak, aby jí podle způsobu hodnocení v rámci 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byl přidělen nejméně stejný počet Kvalifikačních bodů 
za stejnou kvalifikaci jako Kvalifikované osobě, kterou Náhradní kvalifikovaná osoba nahrazuje. 
Pokud Příkazce nesouhlasí s osobou Náhradní kvalifikované osoby, je oprávněn žádat 
na Příkazníkovi její výměnu za jinou osobu do patnácti (15) pracovních dnů po doručení žádosti 
Příkazce o výměnu Náhradní kvalifikované osoby, a to vše i opakovaně; do provedení výměny 
Náhradních kvalifikovaných osob je plnění smlouvy prováděno prostřednictvím původní 
Příkazníkem navržené Náhradní kvalifikované osoby. 

4.16. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že bude-li Náhradní kvalifikované osobě 
přiděleno více Kvalifikačních bodů v porovnání s nahrazovanou Kvalifikovanou osobou, Příkazce 
není povinen Příkazníkovi nárůst odborné kvalifikace jakkoli kompenzovat ani vzdát se již 
vzniklých nároků na smluvní pokutu. 

4.17. Jakékoli náklady vzniklé v souvislosti se zajištěním Náhradní kvalifikované osoby a prokázáním 
její kvalifikace nese výlučně Příkazník. 

4.18. Příkazník je povinen do deseti (10) pracovních dnů od doručení písemné výzvy Příkazce potvrdit 
a doložit, že kterákoliv konkrétní osoba podílející se na plnění této smlouvy má kvalifikaci 
a odbornost nezbytnou k tomu, aby se na provádění příslušných částí plnění podílela a aby bylo 
plnění smlouvy prováděno s řádnou a odbornou péčí. 

4.19. Příkazník je povinen bezodkladně změnit člena Realizačního týmu na odůvodněnou žádost 
Příkazce v případě, že člen Realizačního týmu objektivně dlouhodobě či opakovaně podává 
podprůměrné výkony při plnění této smlouvy, jeho faktické kvality neodpovídají jeho pozici 
v Realizačním týmu, opakovaně nebo dlouhodobě porušuje interní předpisy Příkazce, 
nebo způsobil Příkazci újmu. 

4.20. Ustanovení čl. 4 odst. 4.8 až 4.17 této smlouvy se užijí na Náhradní kvalifikovanou osobu 
a jakéhokoliv dalšího nahrazovaného anebo nahrazujícího člena Realizačního týmu v postavení 
obdobném, jako Kvalifikovaná osoba. 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 10 

4.21. Příkazník podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že se hlásí ke společensky odpovědnému 
plnění smlouvy, tedy že zajistí po celou dobu plnění smlouvy dodržování veškerých právních 
předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování 
a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené zajistí i u svých 
poddodavatelů. Vůči svým poddodavatelům je Příkazník povinen zajistit srovnatelnou úroveň 
Příkazcem určených smluvních podmínek s podmínkami této smlouvy a řádné a včasné 
uhrazení svých finančních závazků. 

4.22. Příkazník se konkrétně zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění této smlouvy 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí Příkazník i u svých poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to zejména v rozsahu výše smluvních pokut; 
uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná 
s touto smlouvou, 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění smlouvy, a to vždy do pěti (5) pracovních dnů od obdržení platby ze strany Příkazce 
za konkrétní plnění. 

4.23. Požadavky na plnění povinností uvedených v čl. 4.22 této smlouvy Příkazník zajistí ve stejném 
rozsahu i ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. 

5. SPOLUPŮSOBENÍ PŘÍKAZCE 

5.1. Příkazce uzavře smlouvu na realizaci Stavby po ukončení zadávacího řízení na projekt EVO Planá 
– energie z odpadu Táborska. O termínu uzavření smlouvy bude obratem informovat Příkazníka. 

5.2. Příkazce bude průběžně předávat Příkazníkovi veškeré nezbytné podklady pro realizaci služeb 
dle této smlouvy.  

6. TERMÍNY PLNĚNÍ 

6.1. Příkazník se zavazuje provádět činnosti dohodnuté v této smlouvě v období:       

             od: třiceti (30) dnů od podpisu smlouvy o dílo na Stavbu 

       do: předběžného převzetí (PAC) díla Příkazcem, jak je tento milník definován ve smlouvě 
o dílo na Stavbu, tj. do třiceti (30) měsíců od podpisu smlouvy o dílo na Stavbu.     

6.2. Příkazník bere na vědomí, že termín zahájení provádění činností dle této smlouvy je závislý 
na průběhu zadávacího řízení na výběr Zhotovitele Stavby a na termínech smlouvy o dílo 
na Stavbu. 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 11 

6.3. V případě, že dojde k prodloužení doby realizace Stavby, resp. prodloužení termínu PAC 
dle přílohy č. 4 smlouvy o dílo na Stavbu, má Příkazce právo na přiměřené prodloužení doby 
plnění této smlouvy, a to o dobu, o kterou doba realizace PAC bude přesahovat dobu realizace 
uvedenou v příloze č. 4 smlouvy o dílo na Stavbu. Příkazce si tedy v souladu s ust. § 100 odst. 1 
ZZVZ vyhrazuje možnost využití vyhrazené změny závazku spočívající v prodloužení doby plnění 
dle této smlouvy, bude-li toto prodloužení nezbytné v důsledku prodloužení doby realizace PAC 
dle smlouvy o dílo na Stavbu. Dojde-li k prodloužení doby plnění dle této smlouvy bez zavinění 
Příkazníka, vznikne Příkazníkovi právo na poskytnutí měsíční odměny podle čl. 7.1 této smlouvy, 
a to za každý započatý měsíc, o který bude překročena doba realizace PAC.  

6.4. V případě, že dojde ke zkrácení doby realizace Stavby, resp. zkrácení termínu PAC dle přílohy č. 4 
smlouvy o dílo na Stavbu, doba plnění v délce třiceti (30) měsíců bude o tuto dobu zkrácena. 
Příkazce si tedy v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost využití vyhrazené změny 
závazku spočívající ve zkrácení doby plnění dle této smlouvy, dojde-li ke zkrácení doby realizace 
Stavby dle smlouvy o dílo. V takovém případě dojde rovněž k nevyplacení měsíční odměny 
podle čl. 7.1 této smlouvy, a to za každý měsíc, o který bude doba plnění dle této smlouvy 
zkrácena. 

7. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1.  Smluvní strany se dohodly na měsíční odměně za výkon technického dozoru dle článku 3 této 
smlouvy ve výši: 580.000,- Kč bez DPH za odpracovaný měsíc (slovy: pětsetosmdesáttisíc 
korun českých) tak, jak je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy.                                     

7.2.   Sjednaná cena bude fakturována měsíčně, vždy zpětně za uplynulý odpracovaný měsíc 
na základě pracovního výkazu odsouhlaseného Příkazcem.  

7.3.   Takto dohodnutá cena představuje úplné a konečné vyrovnání za služby a činnosti prováděné 
Příkazníkem a související náklady podle této smlouvy po stanovenou dobu. 

7.4.  Předpokladem zaplacení sjednané ceny (faktury), je řádné a včasné plnění povinností 
Příkazníka. 

7.5.   Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. ty které 
jsou stanoveny zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne vystavení faktury splňující požadavky tohoto 
odstavce smlouvy.  

7.6.   Příkazník v případě, že je plátce DPH, jako poskytovatel zdanitelného plnění, se zavazuje, 
že povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, 
že nebude úmyslně vystavovat Příkazce riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň 
dle ust. § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že Příkazci by mohla 
ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Příkazníkem na základě této smlouvy vzniknout 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 12 

ručitelská povinnost ve smyslu ust. § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Příkazce právo uhradit daň 
z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně Příkazníka postupem podle 
ust. § 109a zákona o DPH. Příkazníkovi bude o tuto daň snížena úhrada. Uplatnění 
tohoto postupu úhrady daně se Příkazce zavazuje Příkazníkovi řádně a včas oznámit,  
a to nejpozději do čtrnáct (14) dnů od provedení úhrady daně. 

8. ODPOVĚDNOST PŘÍKAZNÍKA 

8.1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní provádění činnosti v rozsahu stanoveném 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a touto smlouvou.  

8.2. Příkazník zejména odpovídá: 

8.2.1. za řádnou a včasnou součinnost s Příkazcem při plnění činností koordinátora a TDI dle této 
smlouvy, 

8.2.2. za dohled nad koordinací a kompletací prováděných dodávek na Stavbě, 

8.2.3. za řádné přejímání dodávek na Stavbě jménem Příkazce, 

8.2.4. za včasné a řádné uplatňování práv ze závazkových vztahů, zejména práv z odpovědnosti 
za vady dodávek pro Stavbu, za vymáhání majetkových sankcí a náhrad škod, na které 
Příkazci vznikne z titulu obstarávání Stavby nárok. 

8.3. Příkazník je spoluodpovědný za kvalitu obstarávaných dodávek, prací a služeb, a to v rozsahu, 
v jakém mohl svou řídící a kontrolní činností (zařizováním záležitostí) ovlivnit kvalitu těchto 
dodávek, prací a služeb. 

8.4. Pojištění 

Bez ohledu na další povinnosti dle této smlouvy nebo na základě zákona Příkazník zajistí sám 
nebo prostřednictvím třetí osoby pojištění v níže uvedeném rozsahu:  

a) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě; toto pojištění bude krýt veškerá 
tělesná zranění nebo smrt, utrpěné třetími stranami (včetně zaměstnanců Příkazce) a ztráty, 
poškození nebo škody na zdraví či majetku třetích osob, které mohou vzniknout ve spojení 
s prováděním díla dle smlouvy o dílo na Stavbu. Pojistná smlouva bude uzavřena 
před zahájením poskytování služeb a bude platná a účinná po celou dobu platnosti 
a účinnosti této smlouvy; Příkazník je povinen předložit Příkazci pojistnou smlouvu 
podle tohoto článku 8.4. (a) nejpozději tři (3) dne před zahájením poskytování služeb. 
Pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě musí být nejméně 20 000 000 Kč.  

b) Předložení pojistné smlouvy dle čl. 8.4 (a) smlouvy je možné nahradit předložením 
pojistného certifikátu, a to za podmínky, že z něj budou seznatelné veškeré požadavky 
Příkazce. Příkazce si zároveň vyhrazuje právo požádat v průběhu smlouvy i o předložení 
pojistné smlouvy.  

8.5. Příkazník nebude odpovědný za prodlení při plnění této smlouvy, pokud budou splněny 
následující podmínky: 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 13 

a) prodlení bylo způsobené vyšší mocí (což znamená výjimečnou událost nebo okolnosti, které 
nemohly být předvídány žádnou ze smluvních stran před podpisem smlouvy, ani nebylo 
možné jim předejít přijetím preventivních opatření, a které jsou mimo kontrolu kterékoli 
ze smluvních stran a nebyly způsobeny úmyslně nebo z nedbalosti nebo opominutím 
kterékoli smluvní strany);  

b) délka prodlení odpovídá délce trvání a povaze vyšší moci; a 

c) okamžitě poté, kdy se případ vyšší moci stal zřejmý, Příkazník informoval Příkazce písemně 
o nastalé situaci a očekávané době trvání příslušného případu vyšší moci. Pokud to bude 
možné při vynaložení přiměřené odborné péče, shora uvedené oznámení musí obsahovat 
návrh opatření, která by měla být přijata za účelem zmírnění nebo předcházení dopadů 
zásahu vyšší moci. Náklady spojené s přijetím těchto opatření a odstranění následků 
působení vyšší moci nese Příkazník. 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Vedle možností vyplývajících ze zákona je Příkazce oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v případech: 

9.1.1. kdy Příkazník poruší tuto smlouvu podstatným způsobem anebo nesplnil jakoukoli ze svých 
povinností vyplývajících ze smlouvy a nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě určené 
Příkazcem v písemné výzvě k nápravě doručené Příkazníkovi, kde bylo specifikováno 
příslušné porušení, přičemž lhůta k nápravě nesmí být kratší než deset (10) dní; za podstatné 
porušení smlouvy se rozumí porušení povinností stanovených v čl. 3.2.5, 3.2.18, 3.2.19, 4.7 
a/nebo 4.19 smlouvy; 

9.1.2. Příkazník z jakéhokoli důvodu není schopen nebo oprávněn splnit své závazky vyplývající 
ze smlouvy; 

9.1.3. realizace Stavby, či jakékoliv části Stavby byla zastavena a další pokračování v realizaci 
Stavby nelze rozumně předpokládat (např. v důsledku zamítnutí, ukončení nebo omezení 
rozsahu financování realizace Stavby nebo její části, rozhodnutí úřadů); 

9.1.4. Příkazník postoupí tuto smlouvu na třetí osobu bez požadovaného souhlasu Příkazce; 

9.1.5. nastane kterákoliv z následujících situací: (i) Příkazník vstoupí do likvidace;  
nebo (ii) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku Příkazníka ve smyslu ust. § 136 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „insolvenční zákon“); nebo (iii) Příkazník podá insolvenční návrh na svou 
osobu ve smyslu ust. § 98 insolvenčního zákona; nebo (iv) bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
vůči Příkazníkovi a insolvenční soud nerozhodne o takovém insolvenčním návrhu do tří (3) 
měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení; nebo (v) Příkazník přijal rozhodnutí 
o povinném nebo dobrovolném zrušení (vyjma případů sloučení nebo splynutí);  
nebo (vi) insolvenční soud prohlásí konkurs na majetek Příkazníka; 

9.1.6. v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou Příkazníka, nebo převodem jeho 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 14 

závodu (části závodu), kdy právní nástupce Příkazníka, na kterého má přejít činnost dle této 
smlouvy, nesplňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávacím řízení Veřejné zakázky; 

9.1.7. Příkazník se stal osobou ovládanou Zhotovitelem Stavby nebo ovládající Zhotovitele Stavby 
či osobou podléhající ovládání, resp. dominantnímu vlivu stejné osoby jako Zhotovitel 
Stavby, případně nastala některá z uvedených situací u člena Realizačního týmu a Příkazník 
v rozporu s čl. 4.14 smlouvy nezahájil neprodleně provádění plnění smlouvy Náhradní 
kvalifikovanou osobou. 

9.2. Vedle možností vyplývajících ze zákona je Příkazník oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v případech: 

9.2.1. kdy Příkazce je v prodlení s úhradou faktury delším než třicet (30) dnů; 

9.2.2. kdy Příkazce odepře Příkazníkovi poskytnout dohodnutou součinnost, bez níž nelze řádně 
vykonat dohodnuté obstarání záležitostí, přestože byl na možnost výpovědi písemně 
upozorněn; 

9.2.3. kdy přerušení prací na Stavbě na základě rozhodnutí Příkazce trvá déle než šest (6) měsíců. 

9.3. Odstoupení je platné a účinné ke dni jeho doručení. Příkazník je však povinen uskutečnit, 
resp. dokončit nezbytné úkony, jejichž neuskutečnění by mohlo znamenat vznik škody 
na straně Příkazce. Odstoupením od této smlouvy smluvní vztah zaniká ke dni účinnosti 
odstoupení, nikoliv od počátku. 

9.4. Příkazník má nárok na odpovídající část sjednané odměny, odpovídající řádně provedeným 
pracím a službám. 

9.5. V případě jakéhokoliv ukončení této smlouvy připraví Příkazník nejpozději do pěti (5) dnů ode dne 
účinnosti odstoupení celkové vyúčtování své činnosti dle této smlouvy, včetně všech 
dokladů, které pro Příkazce získal. Všechny tyto doklady předá v uvedené lhůtě Příkazci. 

10. SMLUVNÍ SANKCE 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě  

a) porušení povinností Příkazníka ve vztahu k povinnostem TDI spočívajícím v řádné organizaci 
a vedení kontrolních dnů Stavby v požadované četnosti a podobě, včetně zajištění zápisů 
z těchto kontrolních dnů, je Příkazník povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý případ porušení této povinnosti; 

b) porušení povinnosti Příkazníka dle čl. 4 smlouvy zajistit zapojení Kvalifikovaných osob, je 
Příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ 
porušení u každé Kvalifikované osoby; 

c) porušení povinností Příkazníka zajistit přítomnost dotčeného člena Realizačního týmu 
v stanovenou dobu na staveništi dle této smlouvy, je Příkazník povinen zaplatit Příkazci 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ porušení; 

d) porušení povinnosti Příkazníka dle čl. 4 této smlouvy zajistit kvalifikaci Realizačního týmu, 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 15 

je Příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení; 

e) prodlení Příkazníka s nahrazením Kvalifikované osoby Náhradní kvalifikovanou osobou 
dle čl. 4.14 nebo s prokázáním skutečností dle čl. 4.15 této smlouvy, je Příkazník povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

f) prodlení při poskytnutí součinnosti Zhotoviteli Stavby nebo při prodlení při plnění 
termínovaných úkolů TDI sjednaných v zápisech z kontrolních dnů Stavby, v zápisech 
ve stavebním deníku nebo jinak prokazatelně sjednaných termínů, je Příkazník povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ a den prodlení; 

g) porušení povinností týkajících se využití poddodavatele uvedených v čl. 4 této smlouvy je 
Příkazník povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ 
porušení; 

h) porušení povinnosti mít po dobu platnosti této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu 
za podmínek uvedených v čl. 8.4 této smlouvy je Příkazník povinen zaplatit Příkazci smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to za každý i započatý den, v němž 
nebude mít uzavřenu pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 

10.2. Příkazce je povinen Příkazníka bez zbytečného odkladu písemně upozornit na porušení 
povinností sjednaných touto smlouvou s uvedením, v čem spatřuje její porušení. 

10.3. Příkazník je povinen uhradit vyúčtované smluvní pokuty do třiceti (30) dnů ode dne obdržení 
faktury. Příkazce je oprávněn smluvní pokutu jednostranně započíst oproti odměně 
Příkazníka. 

10.4. Zaplacením smluvní pokuty Příkazníkem není dotčen nárok Příkazce na náhradu škody ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

10.5. V případě prodlení Příkazce se zaplacením faktury je Příkazník oprávněn vyúčtovat mu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky až do zaplacení za každý i započatý den prodlení. 

11. SPORY 

11.1. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit 
tyto spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do třiceti (30) dnů, budou tyto 
spory řešeny soudem, přičemž soudem místně příslušným bude obecný soud Příkazce. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Tuto smlouvu je možné měnit, 
doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky, jež musí být jako takové 
označeny a potvrzeny oběma účastníky, a to za podmínek ZZVZ. Tyto dodatky podléhají témuž 
smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

12.2. Smluvní strany přistupují k uzavření této smlouvy na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují 
její obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé obchodní soutěže. 

12.3. Styk mezi stranami bude písemný (e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení budou buď osobně 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 16 

doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy Příkazce a Příkazníka jsou uvedeny 
v čl. 1 této smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas zasláno 
druhé straně.  

12.4. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah dle dohody účastníků 
v souladu s občanským zákoníkem. 

12.5. Účastníci této smlouvy tímto souhlasí, že se tato smlouva a ustanovení v ní obsažená budou řídit 
a vykládat dle práva České republiky. 

12.6. Příkazce si v souladu s ust. § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo realizovat změnu v osobě 
dodavatele (tj. Příkazníka) v průběhu plnění Veřejné zakázky, dojde-li k předčasnému ukončení 
této smlouvy. Příkazce si pro takový případ vyhrazuje právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, 
jehož nabídka se umístila ve výsledku hodnocení v zadávacím řízení Veřejné zakázky jako další 
v pořadí, a to s cenou stanovenou v souladu s nabídkou takového dodavatele. Tento postup 
Příkazce může uplatnit i opakovaně. Příkazce v tomto případě uzavře smlouvu s dodavatelem, 
který se umístil ve výsledku hodnocení v zadávacím řízení Veřejné zakázky jako další v pořadí, 
v podobě a v rozsahu smlouvy, jež byla součástí nabídky tohoto dodavatele, upravené 
v důsledku skutečnosti, že část předmětu plnění této smlouvy byla provedena původním 
Příkazníkem. Nový dodavatel tak bude realizovat pouze ty zbývající části plnění této smlouvy, jež 
nebyly realizovány původním/předchozím Příkazníkem. Příkazce si zároveň vyhrazuje právo 
neuzavřít smlouvu s dodavatelem, který neprokáže splnění podmínek účasti zadávacího řízení 
Veřejné zakázky; v tomto případě je Příkazce oprávněn přistoupit k uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který se umístil ve výsledku hodnocení v zadávacím řízení Veřejné zakázky 
jako další v pořadí.  

12.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních v české verzi, z nichž po jednom 
stejnopise obdrží Příkazce a Příkazník. Pokud bude smlouva opatřena zaručenými 
elektronickými podpisy obou smluvních stran, platí, že je smlouva vyhotovena v jediném 
elektronickém originále. 

12.8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy. 

12.8.1. Příloha 1 Seznam poddodavatelů (příloha č. 6 zadávací dokumentace Veřejné zakázky)  

12.8.2. Příloha 2 Realizační tým  

12.8.3. Příloha 3 Formulář pro stanovení nabídkové ceny (příloha č. 7 zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky)  

12.8.4. Příloha 4 Projektová dokumentace (příloha č. 11 zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky)  

12.8.5. Příloha 5 Závazný návrh smlouvy o dílo se Zhotovitelem Stavby2 

 
2 Příkazce uvádí, že ke dni podpisu této smlouvy zadávací řízení s názvem „EVO Planá - Energie z odpadu Táborska“, 
evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2024-027617 dosud probíhá a nelze tak vyloučit, že příloha č. 5 této smlouvy dozná 



 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Evidenční číslo 
Příkazce: C-energy s.r.o.  

AP-2024-209 
Příkazník: TEMI engineering, s.r.o. 

24206 

  

Strana 17 

 

 
 
V Plané nad Lužnicí, dne dle elektr. podpisu V Jindřichově Hradci, dne dle elektr. podpisu 
  
 
Za Příkazce                                                                                           Za Příkazníka 
 
 
 
_____________________________                                      _______________________________ 

Ivo Nejdl, jednatel  Stanislav Janota, jednatel 

 
změn. Pakliže smlouva o dílo se Zhotovitelem Stavby bude s tímto Zhotovitelem uzavřena v odlišné podobě od podoby, která 
tvoří přílohu č. 5 smlouvy, bude o tom Příkazník bezodkladně informován. 


		2024-11-11T14:43:32+0100
	Stanislav Janota


		2024-11-12T11:15:25+0100
	Ivo Nejdl




